
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Terça-feira, 01 de agosto de 2023 

Ano 6 - n° 0101 
Volume com 05 páginas 

 
 

5 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

A Câmara Municipal de Guiricema torna pública a efetivação de procedimento de dispensa de licitação para contratação 

de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de gestão técnica de segurança do trabalho, inclusa 

perícia médica, obedecendo as normas de legislações vigentes para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Guiricema, em conformidade com artigos 75 e seguintes da Nova Lei de Licitação nº 14.133/2021, de modo a obter 

propostas adicionais de eventuais interessados. 

A Câmara Municipal de Guiricema se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a 

respeito. 

 Processo Administrativo nº 008/2023; 

 Dispensa de Licitação nº 008/2023; 

 Objeto da Licitação: contratação de empresa especializada na prestação de serviços, sob demanda, de 

gestão técnica de segurança do trabalho, inclusa perícia médica, obedecendo as normas de legislações 

vigentes para atender as necessidades da Câmara Municipal de Guiricema; 

 Suporte Legal: Art. 75 e seguintes da Nova Lei de Licitação nº 14.133/2021. 

 Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.1.01.00.01.031.0001.4.0002 

 

Guiricema, 31 de julho de 2023.  

 

_______________________________________ 

Ronildo José Toledo 

Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 

                
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 
Dados: 2023.08.01 17:24:52 -03'00'


